



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



Ofício nº 170901/2021.

Capitão Poço, 17 de setembro de 2021

A empresa
FREEMED

Prezado Senhor,

Venho através deste, em nome do Departamento de Cotação de Valores, solicitar a esta empresa que tenha a gentileza de nos fornecer cotação de preço referente ao item especificado abaixo, visando futuras contratações pela Prefeitura Municipal de Capitão Poço- Pá.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em postforming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	UND	50		
2	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em post-forming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (trez) prate	UND	85		
3	ARMARIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHARIO: 6x9, medido 1330x550x700mm	UND	95		
4	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM : armário de aço montável, medindo (axl xp) 1980x900x400mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.(p	UND	75		
5	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axl xp) 1700x750x320mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	UND	75		
6	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110		
7	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°e a 15 ° e na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo inmetro medindo axl xp) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70		
8	BEBEDOURO DE COLUNA P/GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrafas de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140		
9	BOTIJÃO DE GAS	UND	250		
10	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85		
11	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir. assento:- espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxlxe) 47x50x6,0 cm. encosto:- espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (cxlxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratoria presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65		
12	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B	UND	65		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	x 1 x e) 29x36x4,5			
13	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofada secretária, tecido cor a definir, assento: com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65	
14	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	805	
15	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	1000	
16	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60	
17	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	UND	65	
18	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60	
19	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60	
20	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60	
21	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	UND	60	
22	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	UND	60	
23	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	UND	60	
24	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12.000 btuís frio split ou similar	UND	310	
25	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18.000 btuís frio split ou similar	UND	105	
26	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24.000 btuís frio split ou similar	UND	60	
27	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36.000 btuís frio split ou similar	UND	55	
28	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btuís frio split ou similar	UND	450	
29	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100	
30	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100	
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	UND	60	
32	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis e/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.	UND	105	
33	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1.980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrostática a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UND	105	
34	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	UND	80	
35	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	110	
36	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	UND	75	
37	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	145	
38	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	72	
39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ forno, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	UND	72	
40	FORNO MICROONDAS 31 LTS: forno microondas 31 lts	UND	75	
41	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, capacidade de aprox. 215 lts dupla	UND	35	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	ação cha 22c: dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlxp). garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada				
42	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS , capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação. Freezer/refrigerador. Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado. Produto ecológico (cfc free). Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66,5x94,4x69cm (lxaxp). Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada.	UND	50		
43	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX , Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altíssima qualidade, Garantia de 06 seis meses. A 48 cm x L 30 cm x C 58 cm Medidasdo Altura 80Cm Produtividade 74cm Largura 100m	UND	70		
44	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165		
45	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165		
46	GELADEIRA : tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas. Capacidade de 480 litros – 110 w. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	130		
47	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS : c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdí, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corredeira metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40		
48	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35		
49	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30		
50	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30		
51	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA : Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90		
52	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL	UND	170		
53	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO : mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UND	80		
54	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO : mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma	UND	80		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegida em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon				
55	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80		
56	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80		
57	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING: mesa escritório conjunto em "l" com perfil rígido post-forming, com tampo melaminico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, saia para conexao, medindo (cxcxlxa) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retratil de 0,57x0,31x0,10 01 conexao de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corrediça metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UND	80		
58	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170: mesa para escritorio com 2 gavetas em L tamanho 75x150x170 azul	UND	80		
59	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30		
60	PASSADOR DE MACARRAO LINHA HOTEL ABC	UND	30		
61	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90		
62	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90		
63	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17		
64	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT: Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60		
65	TELEVISÃO LCD 42": tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surrond, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, inteligençe scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100		
66	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200		
67	VENTILADOR DE PÉ, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v.garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200		

Sendo o que tínhamos para o momento, solicitamos que vossa resposta venha em papel timbrado da empresa ou neste com carimbo do CNPJ e assinatura do responsável legal.

Atenciosamente,

Marcio Rayane de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços

Departamento de Cotação de Preços



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
SETOR DE COMPRAS
REF.: Aquisição de material permanente para o Município de Capitão Poço

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em postforming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	GRAPO	UND	50	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
2	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em post-forming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (trez) prate	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	85	R\$ 1.079,80	R\$ 91.783,00
3	ARMARIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHARIO: 6x9, medido 1330x550x700mm	DIMOVESC	UND	95	R\$ 2.978,00	R\$ 282.910,00
4	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM : armário de aço montável, medindo (axl xp) 1980x900x400mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.(p	DIMOVESC	UND	75	R\$ 1.798,00	R\$ 134.850,00
5	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axl xp) 1700x750x320mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	DIMOVESC	UND	75	R\$ 1.798,00	R\$ 134.850,00
6	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	110	R\$ 599,00	R\$ 65.890,00



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



7	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15 °C na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo inmetro medindo axlpx) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	BEGEL	UND	70	R\$ 2.798,00	R\$ 195.860,00
8	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrafas de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	BEGEL	UND	140	R\$ 1.258,00	R\$ 176.120,00
9	BOTIJÃO DE GAS	ULTRA GÁS	UND	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
10	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	ABC	UND	85	R\$ 758,00	R\$ 64.430,00
11	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir, assento:- espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxlxe) 47x50x6,0 cm. encosto:- espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xxlxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratória presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	65	R\$ 858,00	R\$ 55.770,00
12	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFENIR: cadeira giratória estofado secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir, assento:- com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm. encosto:- espuma laminada, formato anatômico. medindo (c x l x e) 29x36x4,5	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	65	R\$ 438,00	R\$ 28.470,00



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



13	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofado secretária, tecido cor a definir. assento:- com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	65	R\$ 438,00	R\$ 28.470,00
14	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	TRAMONTINA	UND	805	R\$ 86,00	R\$ 69.230,00
15	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	TRAMONTINA	UND	1000	R\$ 99,80	R\$ 99.800,00
16	CAIXA TERMICA 24 LITROS	SOPRANO	UND	60	R\$ 197,00	R\$ 11.820,00
17	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	HOTEL	UND	65	R\$ 709,80	R\$ 46.137,00
18	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	PISA	UND	60	R\$ 711,80	R\$ 42.708,00
19	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	ALUMINIOS UNIVERSAL	UND	60	R\$ 578,00	R\$ 34.680,00
20	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	ALUMINIOS UNIVERSAL	UND	60	R\$ 888,00	R\$ 53.280,00
21	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	ALUMINIOS UNIVERSAL	UND	60	R\$ 408,00	R\$ 24.480,00
22	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	ALUMINIOS UNIVERSAL	UND	60	R\$ 685,98	R\$ 41.158,80
23	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	ALUMINIOS UNIVERSAL	UND	60	R\$ 1.029,80	R\$ 61.788,00
24	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12.000 btuís frio split ou similar	MIDEA	UND	310	R\$ 3.580,00	R\$ 1.109.800,00
25	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18.000 btuís frio split ou similar	MIDEA	UND	105	R\$ 5.700,00	R\$ 598.500,00
26	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24.000 btuís frio split ou similar	MIDEA	UND	60	R\$ 6.598,00	R\$ 395.880,00
27	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36.000 btuís frio split ou similar	MIDEA	UND	55	R\$ 9.198,00	R\$ 505.890,00
28	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btuís frio split ou similar	MIDEA	UND	450	R\$ 2.980,00	R\$ 1.341.000,00
29	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	ORTOBOM	UND	100	R\$ 958,00	R\$ 95.800,00



CNPJ: 36.442.253/0001-62

INSC. EST.: 15.682.780-8

FONE: (91) 3255-4484

vendasfreemed@gmail.com

30	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	ORTOBOM	UND	100	R\$ 958,00	R\$ 95.800,00
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 117,80	R\$ 7.068,00
32	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	105	R\$ 990,00	R\$ 103.950,00
33	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1,980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrostática a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	105	R\$ 1.149,80	R\$ 120.729,00
34	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	MONDIAL	UND	80	R\$ 538,00	R\$ 43.040,00
35	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	TRAMONTINA	UND	110	R\$ 91,80	R\$ 10.098,00
36	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	ELETROLUX	UND	75	R\$ 3.958,00	R\$ 296.850,00
37	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	ELETROLUX	UND	145	R\$ 2.690,00	R\$ 390.050,00
38	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	CENTERMAQ	UND	72	R\$ 3.718,00	R\$ 267.696,00



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ forno, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos , 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	CENTERMAQ	UND	72	R\$ 1.758,00	R\$ 126.576,00
40	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX, Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altissima qualidade , Garantia de 06 seis meses . A48 cm x L30 cm x C58 em Medidasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	CENTERMAQ	UND	75	R\$ 3.380,00	R\$ 253.500,00
41	FORNO MICROONDAS 31 LTS: forno microondas 31 lts	CENTERMAQ	UND	35	R\$ 3.718,00	R\$ 130.130,00
42	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, capacidade de aprox. 215 lts dupla ação cha 22c: dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlxp). garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	CONSUL	UND	50	R\$ 5.580,00	R\$ 279.000,00
43	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação. Freezer/refrigerador. Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado. Produto ecológico (cfc free). Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66,5x94,4x69cm (lxaxp). Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada.	CONSUL	UND	70	R\$ 6.238,00	R\$ 436.660,00
44	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	TRAMONTINA	UND	165	R\$ 166,00	R\$ 27.390,00
45	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	TRAMONTINA	UND	165	R\$ 271,80	R\$ 44.847,00
46	GELADEIRA 259 LT: tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas. Capacidade de 480 litros – 110 w. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	BRASTEMP	UND	130	R\$ 3.580,00	R\$ 465.400,00



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
ventasfreemed@gmail.com



GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02							
GAVETAS: c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corredeira metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir							
47		MOVELAR	UND	40	R\$ 1.378,00	R\$ 55.120,00	
48	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	MONDIAL	UND	35	R\$ 598,00	R\$ 20.930,00	
49	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	MONDIAL	UND	30	R\$ 1.398,00	R\$ 41.940,00	
50	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	MONDIAL	UND	30	R\$ 2.598,00	R\$ 77.940,00	
51	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	90	R\$ 599,00	R\$ 53.910,00	
52	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHABEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHABEL	TRAMONTINA	UND	170	R\$ 171,80	R\$ 29.206,00	
MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon							
53		UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 799,00	R\$ 63.920,00	



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



54	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 739,00	R\$ 59.120,00
55	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 719,00	R\$ 57.520,00
56	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/crí)	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 799,00	R\$ 63.920,00
57	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING: mesa escritório conjunto em "l" com perfil rígido post-forming, com tampo melaminico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, saia para conexão, medindo (cxclxa) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10 01 comexão de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corredeira metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 1.399,00	R\$ 111.920,00
58	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170: mesa para escritorio com 2 gavetas em L tamnho 75x150x170 azul	UNIVERSAL MÓVEIS	UND	80	R\$ 999,00	R\$ 79.920,00
59	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	BRINOX	UND	30	R\$ 291,00	R\$ 8.730,00
60	PASSADOR DE MACARRAO LINHA HOTEL ABC	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00

RUA JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA, 58 - CENTRO - CEP: 67.030-170
ANANINDEUA - PARÁ



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



61	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	CONSUL	UND	90	R\$ 3.179,00	R\$ 286.110,00
62	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA- OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta- ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	CONSUL	UND	90	R\$ 4.398,00	R\$ 395.820,00
63	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	MOVELAR	UND	17	R\$ 1.999,80	R\$ 33.996,60
64	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT: Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	SAMSUNG	UND	60	R\$ 3.199,00	R\$ 191.940,00
65	TELEVISÃO LCD 42": tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surrond, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, pot-encia 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	SAMSUNG	UND	100	R\$ 3.718,00	R\$ 371.800,00
66	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	VENTISUL	UND	200	R\$ 591,80	R\$ 118.360,00
67	VENTILADOR DE PÉ, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v.garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	ARNO	UND	200	R\$ 998,00	R\$ 199.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.354.231,40
onze milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos						

RUA JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA, 58 - CENTRO - CEP: 67.030-170
ANANINDEUA - PARÁ



CNPJ: 36.442.253/0001-62
INSC. EST.: 15.682.780-8
FONE: (91) 3255-4484
vendasfreemed@gmail.com



Prazo de entrega: até 15 dias após confirmação da nota de empenho.

Pagamento através de depósito em conta.

Ananindeua-PA, 22 de setembro de 2021.


FREEMED DISTRIBUIDORA
CNPJ: 36.442.253/0001-62



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



Ofício nº 170902/2021.

Capitão Poço, 17 de setembro de 2021

A empresa
APS CASTRO

Prezado Senhor,



Venho através deste, em nome do Departamento de Cotação de Valores, solicitar a esta empresa que tenha a gentileza de nos fornecer cotação de preço referente ao item especificado abaixo, visando futuras contratações pela Prefeitura Municipal de Capitão Poço- Pá.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em postforming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	UND	50		
2	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em post-forming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (trez) prate	UND	85		
3	ARMARIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHARIO: 6x9,medido 1330x550x700mm	UND	95		
4	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM : armário de aço montável, medindo (axlxp) 1980x900x400mm, com 02 duas portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza (p	UND	75		
5	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axlxp) 1700x750x320mm, com 02 duas portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza	UND	75		
6	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110		
7	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15 ° e na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo inmetro medindo axlxp) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70		
8	BEBEDOURO DE COLUNA P/GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrações de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140		
9	BOTIJÃO DE GAS	UND	250		
10	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85		
11	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir, assento:- espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (exlxe) 47x50x6,0 cm. encosto:- espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xxlxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratoria presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65		
12	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B	UND	65		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR: cadeira giratória estofada secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir. assento: - com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm. encosto: - espuma laminada, formato anatômico. medindo (c x l x e) 29x36x4,5				
13	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofada secretária, tecido cor a definir. assento: - com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65		
14	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	805		
15	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	1000		
16	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60		
17	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	UND	65		
18	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60		
19	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60		
20	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60		
21	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	UND	60		
22	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	UND	60		
23	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	UND	60		
24	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12.000 btu's frio split ou similar	UND	310		
25	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18.000 btu's frio split ou similar	UND	105		
26	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24.000 btu's frio split ou similar	UND	60		
27	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36.000 btu's frio split ou similar	UND	55		
28	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btu's frio split ou similar	UND	450		
29	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100		
30	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100		
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	UND	60		
32	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.	UND	105		
33	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1.980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrostática a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UND	105		
34	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	UND	80		
35	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	110		
36	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	UND	75		
37	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	145		
38	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno.	UND	72		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada				
39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ fomo, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos , 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	UND	72		
40	FORNO MICROONDAS 31 LTS: forno microondas 31 lts	UND	75		
41	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, capacidade de aprox. 215 lts dupla ação cha 22c: dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlxp). garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	35		
42	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação. Freezer/refrigerador. Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado. Produto ecológico (cfe free). Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66,5x94,4x69cm (lxaxp). Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada.	UND	50		
43	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX, Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altíssima qualidade , Garantia de 06 seis meses . A48 cm x L30 cm x C58 cm Medidasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	UND	70		
44	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165		
45	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165		
46	GELADEIRA : tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas. Capacidade de 480 litros – 110 w. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	130		
47	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS: c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corrediça metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40		
48	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35		
49	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30		
50	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30		
51	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90		
52	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	UND	170		
53	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de	UND	80		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon				
54	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180º com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiras em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UND	80		
55	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80		
56	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80		
57	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING: mesa escritório conjunto em "L" com perfil rígido post-forming, com tampo melaminico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, saia para conexao, medindo (cxcxlxa) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retratil de 0,57x0,31x0,10 01 conexao de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corredeira metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UND	80		
58	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170: mesa para escritorio com 2 gavetas em L tamnho 75x150x170 azul	UND	80		
59	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30		
60	PASSADOR DE MACARRAO LINHA HOTEL ABC	UND	30		
61	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90		
62	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90		
63	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17		
64	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT: Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60		
65	TELEVISÃO LCD 42": tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surrond, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100		
66	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v. Garantia mínima	UND	200		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	de 01(um) ano e assistência técnica autorizada				
67	VENTILADOR DE PÉ , com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200		

Sendo o que tínhamos para o momento, solicitamos que vossa resposta venha em papel timbrado da empresa ou neste com carimbo do CNPJ e assinatura do responsável legal.

Atenciosamente,



Marcio Rayana de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços

Departamento de Cotação de Preços

APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ananindeua - PA, 22 de Setembro de 2021

REF.: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas este órgão:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
001	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em postforming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	UND	50	R\$ 701,80	R\$ 35.090,00
002	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em post-forming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (trez) prate	UND	85	R\$ 943,80	R\$ 80.223,00
003	ARMARIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHARIO	UND	95	R\$ 1.028,50	R\$ 97.707,50
004	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM : armário de aço montável, medindo (axlxp) 1980x900x400mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza. (p	UND	75	R\$ 1.331,00	R\$ 99.825,00
005	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axlxp) 1700x750x320mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	UND	75	R\$ 1.813,79	R\$ 136.034,25

Travessa: WE 80 nº 991 - Cidade Nova VI - Bairro: Cidade Nova - Cep: 67140-210 - CNPJ: 25.080.014/0001-93 - Insc. Est. 15.529.750-3 - E-mail: apscomercio vendas@gmail.com - Fone: 91 - 3263-0565 - Ananindeua - Pará.

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP



006	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110	R\$ 499,73	R\$ 54.970,30
007	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15°C na cor cinza ou aço inox pólido, certificado pelo inmetro medindo axlpx) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70	R\$ 1.815,00	R\$ 127.050,00
008	BEBEDOURO DE COLUNA P/GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrafas de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140	R\$ 665,50	R\$ 93.170,00
009	BOTIJÃO DE GAS	UND	250	R\$ 302,50	R\$ 75.625,00
010	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85	R\$ 189,79	R\$ 16.132,15

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



011	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir. assento:- espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxlxe) 47x50x6,0 cm. encosto:- espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xxlxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratoria presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65	R\$ 1.450,79	R\$ 94.301,35
012	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFENIR: cadeira giratória estofado secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir. assento: - com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm. encosto:- espuma laminada, formato anatômico. medindo (c x l x e) 29x36x4,5	UND	65	R\$ 605,00	R\$ 39.325,00
013	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofado secretária, tecido cor a definir. assento:- com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65	R\$ 484,00	R\$ 31.460,00
014	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	805	R\$ 78,65	R\$ 63.313,25
015	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	1000	R\$ 102,85	R\$ 102.850,00
016	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60	R\$ 264,99	R\$ 15.899,40
017	CALDERAO LINHA HOTEL N° 38	UND	65	R\$ 266,20	R\$ 17.303,00

A P S CASTRO COMÉRCIO FIELI - EPP.



018	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60	R\$ 350,90	R\$ 21.054,00
019	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60	R\$ 459,80	R\$ 27.588,00
020	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60	R\$ 786,50	R\$ 47.190,00
021	CALDERAO LINHA HOTEL N° 45	UND	60	R\$ 302,50	R\$ 18.150,00
022	CALDERAO LINHA HOTEL N° 50	UND	60	R\$ 350,90	R\$ 21.054,00
023	CALDERAO LINHA HOTEL N° 55	UND	60	R\$ 605,00	R\$ 36.300,00
024	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12.000 btu's frio split ou similar	UND	310	R\$ 2.299,00	R\$ 712.690,00
025	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18.000 btu's frio split ou similar	UND	105	R\$ 3.146,00	R\$ 330.330,00
026	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24.000 btu's frio split ou similar	UND	60	R\$ 4.235,00	R\$ 254.100,00
027	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36.000 btu's frio split ou similar	UND	55	R\$ 7.260,00	R\$ 399.300,00
028	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btu's frio split ou similar	UND	450	R\$ 1.815,00	R\$ 816.750,00
029	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100	R\$ 605,00	R\$ 60.500,00
030	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100	R\$ 786,50	R\$ 78.650,00
031	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDÚSTRIAL	UND	60	R\$ 193,60	R\$ 11.616,00
032	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.	UND	105	R\$ 726,00	R\$ 76.230,00

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



033	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1,980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrostática a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UND	105	R\$ 665,50	R\$ 69.877,50
034	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	UND	80	R\$ 626,78	R\$ 50.142,40
035	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	110	R\$ 42,35	R\$ 4.658,50
036	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	UND	75	R\$ 907,50	R\$ 68.062,50
037	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	145	R\$ 726,00	R\$ 105.270,00
038	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	72	R\$ 4.235,00	R\$ 304.920,00
039	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ forno, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	UND	72	R\$ 3.630,00	R\$ 261.360,00
040	FORNO MICROONDAS 31 LTS: forno microondas 31 lts	UND	75	R\$ 847,00	R\$ 63.525,00

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomerciovendas@gmail.com - Fone: 91 - 3263-0565 - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.

041	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, capacidade de aprox. 215 lts dupla ação cha 22c: dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlxp). garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	35	R\$ 3.025,00	R\$ 105.875,00
042	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação. Freezer/refrigerador. Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado. Produto ecológico (cfc free). Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66,5x94,4x69cm (lxaxp). Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada.	UND	50	R\$ 4.598,00	R\$ 229.900,00
043	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX, Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altissima qualidade , Garantia de 06 seis meses . A48 cm x L30 cm x C58 em Medidasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	UND	70	R\$ 5.929,00	R\$ 415.030,00
044	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165	R\$ 72,60	R\$ 11.979,00
045	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165	R\$ 217,80	R\$ 35.937,00

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



046	GELADEIRA tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas. Capacidade de 480 litros - 110 w. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	130	R\$ 1.984,40	R\$ 257.972,00
047	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS: c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corrediça metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40	R\$ 1.028,50	R\$ 41.140,00
048	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35	R\$ 193,60	R\$ 6.776,00
049	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30	R\$ 484,00	R\$ 14.520,00
050	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30	R\$ 1.936,00	R\$ 58.080,00
051	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90	R\$ 621,94	R\$ 55.974,60
052	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL	UND	170	R\$ 95,59	R\$ 16.250,30

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



053	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t- vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada atraves de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon	UND	80	R\$ 726,00	R\$ 58.080,00
-----	---	-----	----	------------	---------------

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



054	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UND	80	R\$ 1.230,57	R\$ 98.445,60
055	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80	R\$ 871,20	R\$ 69.696,00
056	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x,074, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80	R\$ 642,51	R\$ 51.400,80

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



057	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING: mesa escritório conjunto em "l" com perfil rígido post-forming, com tampo melaminico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, saia para conexão, medindo (cxclxa) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10 01 conexão de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corrediça metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UND	80	R\$ 1.089,00	R\$ 87.120,00
058	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170: mesa para escritorio com 2 gavetas em L tamnho 75x150x170 azul	UND	80	R\$ 1.452,00	R\$ 116.160,00
059	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00
060	PASSADOR DE MACARRAO LINHA HOTEL ABC	UND	30	R\$ 90,75	R\$ 2.722,50
061	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlxp) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90	R\$ 3.025,00	R\$ 272.250,00

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



062	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlxp) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90	R\$ 3.630,00	R\$ 326.700,00
063	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17	R\$ 1.936,00	R\$ 32.912,00
064	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT: Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60	R\$ 3.146,00	R\$ 188.760,00
065	TELEVISÃO LCD 42": tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surround, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera-link 24 playback, inteligência scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100	R\$ 4.235,00	R\$ 423.500,00
066	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 387,20	R\$ 77.440,00
067	VENTILADOR DE PÉ, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v. garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 302,50	R\$ 60.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.141.977,90	

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomercio vendas@gmail.com - Fone: 91 - 3263-0565 - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



SOMA TOTAL: R\$ 8.141.977,90 (Oito Milhões, Cento e Quarenta e Hum Mil, Novecentos e Setenta Sete Reais e Noventa Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa dias).

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.

APS CASTRO COMERCIO EIRELI - EPP
CNPJ: 25.080.014/0001-93



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



Ofício nº 170903/2021.

Capitão Poço, 17 de setembro de 2021

A empresa
GLOMED

Prezado Senhor,



Venho através deste, em nome do Departamento de Cotação de Valores, solicitar a esta empresa que tenha a gentileza de nos fornecer cotação de preço referente ao item especificado abaixo, visando futuras contratações pela Prefeitura Municipal de Capitão Poço - Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em post-forming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	UND	50		
2	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em post-forming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (três) prate	UND	85		
3	ARMÁRIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHÁRIO: 6x9, medido 1330x550x700mm	UND	95		
4	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM: armário de aço montável, medindo (axl xp) 1980x900x400mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo vale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza (p)	UND	75		
5	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axl xp) 1700x750x320mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo vale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza	UND	75		
6	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110		
7	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15 °C na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo INMETRO medindo axl xp) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70		
8	BEBEDOURO DE COLUNA P/GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrafas de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140		
9	BOTIJÃO DE GAS	UND	250		
10	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85		
11	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir. assento: - espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxlxe) 47x50x6,0 cm. encosto: - espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xxlxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratória presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65		
12	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B	UND	65		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR: cadeira giratória estofado secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir assento - com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm encosto - espuma laminada, formato anatômico medindo (c x l x e) 29x36x4,5				
13	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofado secretária, tecido cor a definir assento - com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65		
14	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14 776/2001 Cor: branca	UND	805		
15	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14 776/2001 Cor: branca	UND	1000		
16	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60		
17	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	UND	65		
18	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60		
19	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60		
20	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60		
21	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	UND	60		
22	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	UND	60		
23	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	UND	60		
24	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12 000 btuis frio split ou similar	UND	310		
25	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18 000 btuis frio split ou similar	UND	105		
26	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24 000 btuis frio split ou similar	UND	60		
27	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36 000 btuis frio split ou similar	UND	55		
28	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btuis frio split ou similar	UND	450		
29	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100		
30	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100		
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	UND	60		
32	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza	UND	105		
33	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1.980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrostática a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UND	105		
34	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	UND	80		
35	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	110		
36	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	UND	75		
37	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	145		
38	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno.	UND	72		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada				
39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ forno, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	UND	72		
40	FORNO MICROONDAS 31 LTS forno microondas 31 lts	UND	75		
41	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA , capacidade de aprox. 215 lts dupla ação cha 22c dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlxp) garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	35		
42	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS , capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação Freezer/refrigerador Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado Produto ecológico (cfe free). Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66,5x94,4x69cm (lxaxp) Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	50		
43	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX. Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altissima qualidade, Garantia de 06 seis meses. A48 cm x L30 cm x C58 cm Medidasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	UND	70		
44	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165		
45	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165		
46	GELADEIRA tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas Capacidade de 480 litros - 110 w Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	130		
47	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corredeira metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40		
48	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35		
49	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30		
50	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30		
51	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90		
52	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA.700X700X720MM, EMPILHAVEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA.700X700X720MM, EMPILHAVEL	UND	170		
53	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiras em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de	UND	80		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon				
54	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral, painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral, estrutura metálica composta de travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegida em suas extremidades por ponteiros em pvc, as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó, gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon	UND	80		
55	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X0,74: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x0,74, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80		
56	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X0,74 mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x0,74, com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80		
57	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING mesa escritório conjunto em "L" com perfil rígido post-forming, com tampo melaminico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, saia para conexão, medindo (cxexlxa) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10 01 conexão de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corrediça metálica 0,39x0,44x0, em cor a definir	UND	80		
58	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170 mesa para escritório com 2 gavetas em L tamanho 75x150x170 azul	UND	80		
59	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30		
60	PASSADOR DE MACARRÃO LINHA HOTEL ABC	UND	30		
61	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90		
62	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90		
63	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17		
64	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT. Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60		
65	TELEVISÃO LCD 42" tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surround, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100		
66	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v. Garantia mínima	UND	200		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	de 01(um) ano e assistência técnica autorizada				
67	VENTILADOR DE PÉ , com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200		

Sendo o que tínhamos para o momento, solicitamos que vossa resposta venha em papel timbrado da empresa ou neste com carimbo do CNPJ e assinatura do responsável legal.

Atenciosamente,



Marcio Rayone de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços

Departamento de Cotação de Preços



J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ananindeua-PA, 22 de setembro de 2021.

REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI-EPP, se propõe a fornecer os artigos constantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas por este órgão.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS: armário balcão baixo em postforming, com 02 portas, com chaves, dimensões aproximadamente 90 cm l x 47 cm a, na cor cinza com espessura no mínimo 25 mm, revestimento em fórmica	UND	50	R\$ 638,00	R\$ 31.900,00
002	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA: armário alto 02 (duas) portas de abrir com chave, com tampo superior em aglomerado de 15mm com perfil rígido em postforming de 25mm, laterais de aglomerado de 15mm com borda de pvc duas abas, com 03 (trez) prate	UND	85	R\$ 858,00	R\$ 72.930,00
003	ARMARIO DE AÇO 6 GAVETAS FICHARIO: 6x9, medido 133	UND	95	R\$ 935,00	R\$ 88.825,00
004	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM : armário de aço montável, medindo (axlxp) 1980x900x400mm, com 02 duas portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza (p	UND	75	R\$ 1.210,00	R\$ 90.750,00
005	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axlxp) 1700x750x320mm, com 02 duas portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	UND	75	R\$ 1.648,90	R\$ 123.667,50
006	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (frisokar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110	R\$ 454,30	R\$ 49.973,00
007	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15 ° c na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo inmetro medindo axlxp) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70	R\$ 1.650,00	R\$ 115.500,00
008	BEBEDOURO DE COLUNA P/GARRAFÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrações de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colorida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140	R\$ 605,00	R\$ 84.700,00
009	BOTIJÃO DE GAS	UND	250	R\$ 275,00	R\$ 68.750,00
010	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85	R\$ 172,54	R\$ 14.665,90

End: Conj. Julia Seffer Rua 9-Casa 59 - Bairro: Águas Lindas - Cidade: Ananindeua-Pa, CEP: 67020-470 Fone/FAX: (91) 32655016 - CNPJ nº: 04.707.391/0001-30 Insc. Est.: 15.220.923-9 E_mail: jes_fonseca@yahoo.com.br

GLOMED

J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP



011	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braço, tecido b791 (polipropileno), cor a definir. assento - espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxdxe) 47x50x6,0 cm. encosto - espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xodxe) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratoria presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65	R\$ 1.318,90	R\$ 85.728,50
012	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFENIR: cadeira giratória estofado secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir. assento: - com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm. encosto - espuma laminada, formato anatômico. medindo (c x l x e) 29x36x4,5	UND	65	R\$ 550,00	R\$ 35.750,00
013	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofado secretária, tecido cor a definir, assento - com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65	R\$ 440,00	R\$ 28.600,00
014	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	805	R\$ 71,50	R\$ 57.557,50
015	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	1000	R\$ 93,50	R\$ 93.500,00
016	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60	R\$ 240,90	R\$ 14.454,00
017	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	UND	65	R\$ 242,00	R\$ 15.730,00
018	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00
019	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60	R\$ 418,00	R\$ 25.080,00
020	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60	R\$ 715,00	R\$ 42.900,00
021	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	UND	60	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00
022	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	UND	60	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00
023	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	UND	60	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00
024	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12.000 btuis frio split ou similar	UND	310	R\$ 2.090,00	R\$ 647.900,00
025	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18.000 btuis frio split ou similar	UND	105	R\$ 2.860,00	R\$ 300.300,00
026	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24.000 btuis frio split ou similar	UND	60	R\$ 3.850,00	R\$ 231.000,00
027	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36.000 btuis frio split ou similar	UND	55	R\$ 6.600,00	R\$ 363.000,00
028	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btuis frio split ou similar	UND	450	R\$ 1.650,00	R\$ 742.500,00
029	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
030	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100	R\$ 715,00	R\$ 71.500,00
031	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	UND	60	R\$ 176,00	R\$ 10.560,00
032	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS: estante em aço, medindo (axdp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza	UND	105	R\$ 660,00	R\$ 69.300,00

GLOMED

J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP



043	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX, Fogao de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais, 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altíssima qualidade, Garantia de 06 seis meses. A48 cm x L30 cm x C58 em Medidasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	UND	70	R\$ 5.390,00	R\$ 377.300,00
044	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165	R\$ 66,00	R\$ 10.890,00
045	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165	R\$ 198,00	R\$ 32.670,00
046	GELADEIRA: tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçado, prateleira profunda na porta, porta latas inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas. Capacidade de 480 litros - 110 w. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	130	R\$ 1.804,00	R\$ 234.520,00
047	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS: c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corredeira metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40	R\$ 935,00	R\$ 37.400,00
048	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35	R\$ 176,00	R\$ 6.160,00
049	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
050	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30	R\$ 1.760,00	R\$ 52.800,00
051	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90	R\$ 565,40	R\$ 50.886,00
052	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHABEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHABEL	UND	170	R\$ 86,90	R\$ 14.773,00
053	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiras em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UND	80	R\$ 660,00	R\$ 52.800,00

GLOMED

J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP



047	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS: c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corrediça metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calçeiros metálico dimensões (fxxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40	R\$ 935,00	R\$ 37.400,00
048	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35	R\$ 176,00	R\$ 6.160,00
049	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
050	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30	R\$ 1.760,00	R\$ 52.800,00
051	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA: Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso.	UND	90	R\$ 565,40	R\$ 50.886,00
052	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHÁVEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHÁVEL	UND	170	R\$ 86,90	R\$ 14.773,00
053	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc l-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon	UND	80	R\$ 660,00	R\$ 52.800,00
054	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc l-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon	UND	80	R\$ 1.118,70	R\$ 89.496,00



J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP



055	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,20x0,68x,074, com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cpxxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80	R\$ 792,00	R\$ 63.360,00
056	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxlxa) 1,40x0,68x,074, com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cpxxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80	R\$ 584,10	R\$ 46.728,00
057	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING: mesa escritório conjunto em "L" com perfil rígido post-forming, com tampo melamínico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, sala para conexão, medindo (cxcxax) 2,98x1,72x0,68x0 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10 01 conexão de 0,68x0,68, conexão com sala e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/cordeira metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UND	80	R\$ 990,00	R\$ 79.200,00
058	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170: mesa para escritório com 2 gavetas em L tamanho 75x150x170 azul	UND	80	R\$ 1.320,00	R\$ 105.600,00
059	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
060	PASSADOR DE MACARRÃO LINHA HOTEL ABC	UND	30	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
061	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gavetão de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90	R\$ 2.750,00	R\$ 247.500,00
062	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades, facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90	R\$ 3.300,00	R\$ 297.000,00
063	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00
064	TELEVISÃO LCD 32" BIVOLT: Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60	R\$ 2.860,00	R\$ 171.600,00
065	TELEVISÃO LCD 42": tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surround, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, potência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100	R\$ 3.850,00	R\$ 385.000,00
066	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 352,00	R\$ 70.400,00



GLMED

J.E.S. FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP

067	VENTILADOR DE PÉ, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m³, tensão 127v, 220v garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 7.401.798,40	

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA DE PREÇOS E DE: R\$ 7.401.798,40 (Sete Milhões, Quatrocentos e Hum Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO.


J.E.S FONSECA COMERCIO EIRELI - EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



Memorando nº 111102/2021

Capitão Poço, 11 de Novembro de 2021.

Departamento Cotação de Preço

Ilmo. Senhor,

Venho através deste, em resposta à solicitação do Ilmo. Senhor Marcio Cila da Silva Secretário Municipal de Administração, encaminho em anexo o valor médio dos preços feito com empresas do ramo, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL** para atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Capitão Poço.

Sem mais para o momento reintegration votos de elevada estima.

Atenciosamente,

Marcio Rayone de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços

Márcio Rayone de Souza da Silva
Cotação de Preço



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



MÉDIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS						DEP. DE COTAÇÕES		
						DATA: 24/09/2021		
						MEMO: N°240901/2021		
						MÉDIA		
PESQUISA DE MERCADO						VALOR MÉDIO		V.TOTAL
ORÇAMENTO DAS EMPRESAS								



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



5	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM: armário de aço montável, medindo (axbp) 1700x750x320mm, com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo Yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	UND	75	R\$ 1.798,00	R\$ 1.648,90	R\$ 1.813,79	R\$ 1.753,56	R\$ 131.517,00
6	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP: banco de 03 lugares assento e encosto em pp - polipropileno (friskar), na cor a definir, com longarinas de 03 lugares s/ braços	UND	110	R\$ 599,00	R\$ 454,30	R\$ 499,73	R\$ 517,68	R\$ 56.944,80
7	BEBEDOURO BRX 40 INOX: tipo pressão, compressor silencioso de alto rendimento, para uso de adulto e infantil, gabinete em aço carbono pré tratado contra corrosão e pintura epoxi a pó 03 torneiras em latão cromado 02 jato para boca e 01 para copo todas com regulagem de jato, 02 pias em aço inox, reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa, filtro de água c/ carvão ativado e vela sintetizada, termostato para ajuste de temperatura de 4°C a 15 °C na cor cinza ou aço inox polido, certificado pelo inmetro medindo axbp) 960x335x290mm peso 17 kg 110 ou 220v	UND	70	R\$ 2.798,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.815,00	R\$ 2.087,67	R\$ 146.136,90
8	BEBEDOURO DE COLUNA PIGARRAÇÕES DE 05 A 20 LTS 110V OU 220V: bebedouro de coluna para garrações de 05 a 20 litros, compressor p/ refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/ serpentina em aço inoxidável, fornece água natural e gelada, torneiras embutidas e máscara colônida removível, laterais do gabinete em cha 110 ou 220v	UND	140	R\$ 1.258,00	R\$ 605,00	R\$ 665,50	R\$ 842,83	R\$ 117.996,20
9	BOTIJÃO DE GAS	UND	250	R\$ 350,00	R\$ 275,00	R\$ 302,50	R\$ 309,17	R\$ 77.292,50
10	CAÇAROLA BAIXA ABC LINHA HOTEL PREMIUM 20,4 LTS	UND	85	R\$ 758,00	R\$ 172,54	R\$ 189,79	R\$ 373,44	R\$ 31.742,40



Marcio Rayane de S. da Silva
Dep. de Cobrança de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



11	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRACO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR: cadeira giratória diretor c/braco, tecido b791 (polipropileno), cor a definir: assento - espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cx) 47x50x6,0 cm, encosto - espuma injetada, formato anatômico de madeira, medindo (xx) 63x47x7,0 cm, com base a gás giratória presidente com relax, c/ capa, na cor preto/cinza, com bar	UND	65	R\$ 858,00	R\$ 1.318,90	R\$ 1.450,79	R\$ 1.209,23	R\$ 78.599,95
12	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR: cadeira giratória estofado secretária, tecido b 302/85 (polipropileno) cor a definir: assento - com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (c x l x e) 29x36x5,0 cm, encosto - espuma laminada, formato anatômico, medindo (c x l x e) 29x36x4,5	UND	65	R\$ 438,00	R\$ 550,00	R\$ 605,00	R\$ 531,00	R\$ 34.515,00
13	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA: cadeira giratória estofado secretária, tecido cor a definir: assento - com espuma forma anatômica de madeira, espuma laminada, formato anatômico	UND	65	R\$ 438,00	R\$ 440,00	R\$ 484,00	R\$ 454,00	R\$ 29.510,00
14	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	805	R\$ 86,00	R\$ 71,50	R\$ 78,65	R\$ 78,72	R\$ 63.369,60
15	CADEIRA PLÁSTICA: monobloco reforçada, empilhável, sem braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma nbr 14.776/2001. Cor: branca	UND	1000	R\$ 99,80	R\$ 93,50	R\$ 102,85	R\$ 98,72	R\$ 98.720,00
16	CAIXA TERMICA 24 LITROS	UND	60	R\$ 197,00	R\$ 240,90	R\$ 264,99	R\$ 234,30	R\$ 14.058,00
17	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 38	UND	65	R\$ 709,80	R\$ 242,00	R\$ 266,20	R\$ 406,00	R\$ 26.390,00
18	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 49 LTS	UND	60	R\$ 711,80	R\$ 319,00	R\$ 350,90	R\$ 460,57	R\$ 27.634,20
19	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 64 LTS	UND	60	R\$ 578,00	R\$ 418,00	R\$ 459,80	R\$ 485,27	R\$ 29.116,20
20	CALDERAO ALTO RETO LINHA HOTEL 93 LTS	UND	60	R\$ 888,00	R\$ 715,00	R\$ 786,50	R\$ 796,50	R\$ 47.790,00
21	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 45	UND	60	R\$ 408,00	R\$ 275,00	R\$ 302,50	R\$ 328,50	R\$ 19.710,00



Marcio Rayone de S. Silva
Dep. de Controle de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



22	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 50	UND	60	R\$ 685,98	R\$ 319,00	R\$ 350,90	R\$ 451,96	R\$ 27 117,60
23	CALDERAO LINHA HOTEL Nº 55	UND	60	R\$ 1 029,80	R\$ 550,00	R\$ 605,00	R\$ 728,27	R\$ 43 696,20
24	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS: central de ar 12 000 btuis frio split ou similar	UND	310	R\$ 3.580,00	R\$ 2 090,00	R\$ 2 299,00	R\$ 2.656,33	R\$ 823 462,30
25	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS: central de ar 18 000 btuis frio split ou similar	UND	105	R\$ 5.700,00	R\$ 2 860,00	R\$ 3 146,00	R\$ 3.902,00	R\$ 409 710,00
26	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: central de ar 24 000 btuis frio split ou similar	UND	60	R\$ 6.598,00	R\$ 3 850,00	R\$ 4.235,00	R\$ 4.894,33	R\$ 293 659,80
27	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS: central de ar 36 000 btuis frio split ou similar	UND	55	R\$ 9.198,00	R\$ 6 600,00	R\$ 7 260,00	R\$ 7.686,00	R\$ 422 730,00
28	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS: central de ar 9000 btuis frio split ou similar	UND	450	R\$ 2 980,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1 815,00	R\$ 2.148,33	R\$ 966 748,50
29	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 128x188x14cm	UND	100	R\$ 958,00	R\$ 550,00	R\$ 605,00	R\$ 704,33	R\$ 70 433,00
30	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14CM: colchão de espuma sem pillow, na densidade d-33, medindo 78x188x14cm	UND	100	R\$ 958,00	R\$ 715,00	R\$ 786,50	R\$ 819,83	R\$ 81 983,00
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL	UND	60	R\$ 117,80	R\$ 176,00	R\$ 193,60	R\$ 162,47	R\$ 9 748,20
32	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULAVEIS estante em aço, medindo (axlxxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza	UND	105	R\$ 990,00	R\$ 660,00	R\$ 726,00	R\$ 792,00	R\$ 83 160,00
33	ESTANTE MODULADA ABERTA: estante de aço com 05 prateleiras medindo 1.980 mm de altura x 920 mm de largura x 300 mm de profundidade, na cor cinza, pintura eletrolítica a pó líquido de alta resistência, após tratamento antiferruginoso por fosforização a secagem em estufa de alta temperatura, na cor cinza, chapa reforçada 22	UND	105	R\$ 1 149,80	R\$ 907,65	R\$ 665,50	R\$ 907,65	R\$ 95 303,25
34	EXTRATOR DE SUCO CV COPO E TONEIRA PLASTICO HD W	UND	80	R\$ 538,00	R\$ 582,30	R\$ 626,78	R\$ 582,36	R\$ 46 568,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



35	FACA GRANDE PARA COZINHA C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	110	R\$ 91,80	R\$ 67,00	R\$ 42,35	R\$ 67,05	R\$ 7 375,50
36	FOGÃO 6 BOCAS: Especificação : fogão de 6 bocas doméstico com tampa de vidro, forno a gás e acendimento automático	UND	75	R\$ 3 958,00	R\$ 2 432,75	R\$ 907,50	R\$ 2 432,75	R\$ 182 456,25
37	FOGÃO E GÁS: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bivolt. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	145	R\$ 2 690,00	R\$ 1 708,00	R\$ 726,00	R\$ 1 708,00	R\$ 247 660,00
38	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: com forno e chapa, queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro fundido. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm, com forno. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	72	R\$ 3 718,00	R\$ 3 976,50	R\$ 4 235,00	R\$ 3 976,50	R\$ 286 308,00
39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: fogão industrial 4 bocas s/ forno, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos , 4 queimadores duplo gigante 40x40cm, estrutura de aço, registro cromado na cor grafite	UND	72	R\$ 1 758,00	R\$ 2 694,00	R\$ 3 630,00	R\$ 2 694,00	R\$ 193 968,00
40	FORNO MICROONDAS 31 LTS: forno microondas 31 lts	UND	75	R\$ 3 380,00	R\$ 2 113,50	R\$ 847,00	R\$ 2 113,50	R\$ 158 512,50
41	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, capacidade de aprox. 215 lts dupla ação cha 22c: dimensões aproximadas de 93x72,9x78 cm (axlpx). garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	35	R\$ 3 718,00	R\$ 3 371,50	R\$ 3 025,00	R\$ 3 371,50	R\$ 118 002,50



Marcio Rayone de S. da Silva
Dep. de Cobrança de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



42	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, capacidade aprox. De 404 lts dupla ação da 550. Dupla ação. Freezer/refrigerador. Gabinete externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster e gabinete interno em aço galvanizado. Produto ecológico (cfc free) Designer arredondado. Dreno frontal (não precisa deslocar o produto para degelo). Capacidade bruta aprox. 548 lts, capacidade líquida aprox. De 546 lts. Medidas aproximadas: largura externa 1665mm, altura externa 944mm, largura interna 1555 mm, altura interna 715mm, largura embalado 1735mm, altura embalado 1011mm, profundidade interna 515mm, profundidade externa 690mm, profundidade embalado 730mm, 02 portas, dimensões aproximadas 66.5x94.4x69cm (lxaxp). Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada.	UND	50	R\$ 5 580,00	R\$ 5 089,00	R\$ 4 598,00	R\$ 5 089,00	R\$ 254 450,00
43	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA INOX. Fogo de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais. 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples, altíssima qualidade, Garantia de 06 seis meses. A48 cm x L30 cm x C58 em Mediasdo Altura 80Cm Produtividade74cm Largura 100m	UND	70	R\$ 6 238,00	R\$ 5 390,00	R\$ 5 929,00	R\$ 5 852,33	R\$ 409 663,10
44	GARRAFA TERMICA INOX 1,90 LTS	UND	165	R\$ 166,00	R\$ 66,00	R\$ 72,60	R\$ 101,53	R\$ 16 752,45
45	GARRAFA TERMICA INOX 2,5 LTS	UND	165	R\$ 271,80	R\$ 198,00	R\$ 217,80	R\$ 229,20	R\$ 37 818,00
46	GELADEIRA 259 LT: tipo uso doméstico com sistema de auto descongelamento automático, prateleiras multi posições no refrigerador, gaveta multiuso removível, gaveta para legumes extra reforçada, prateleira profunda na porta, porta lats inteligente, pés niveladores, porta ovos, separador de garrafas Capacidade de 480 litros - 110 w Garantia de 12 meses, Assistência técnica	UND	130	R\$ 3 580,00	R\$ 1 804,00	R\$ 1 984,00	R\$ 2 456,13	R\$ 319 296,90
47	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS c/ pé produzido em aglomerado bp, moldura México média mdf, cabideiro ablongo metálico, puxadores marrocos grandes metalizados, gavetas com corrediça metálicas deslizantes, dobradiças metálicas de pressão, calceiros metálico dimensões (fxaxp) 1023 x 1880x470mm, a cor a definir	UND	40	R\$ 1 378,00	R\$ 935,00	R\$ 1 028,50	R\$ 1 113,83	R\$ 44 553,20
48	LIQUIDIFICADOR tipo doméstico com as seguintes características: para aprox. 02 litros	UND	35	R\$ 598,00	R\$ 176,00	R\$ 193,60	R\$ 322,53	R\$ 11 288,65

Marcio Rayone da Silva
Dep. de Controle de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



49	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	UND	30	R\$ 1.395,00	R\$ 440,00	R\$ 484,00	R\$ 774,00	R\$ 23.220,00
50	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 15 LITROS	UND	30	R\$ 2.598,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.936,00	R\$ 2.098,00	R\$ 62.940,00
51	LONGARINA C/ 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE FIXA Longarina c/ 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), base fixa em aço, tubo oblongo. Pintura epóxi e tratamento antiferruginoso	UND	90	R\$ 599,00	R\$ 565,40	R\$ 621,94	R\$ 595,45	R\$ 53.590,50
52	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHÁVEL: MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHÁVEL	UND	170	R\$ 171,80	R\$ 86,90	R\$ 95,59	R\$ 118,10	R\$ 20.077,00
53	MESA C/GAVET 3GV DE AÇO 1,40X0,68X0,74 LINH/PTO: mesa com gaveteiro com 03 gavetas medindo 140x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180º com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral. painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral. estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por pontleiras em pvc. as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrostática a pó. gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corrediças de nylon	UND	80	R\$ 799,00	R\$ 660,00	R\$ 726,00	R\$ 728,33	R\$ 58.266,40



Marcio Rayone de S. da Silva
Dep. de Cobrança de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



54	MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO. mesa com gaveteiro com 02 gavetas medindo 120x068x074 composta de: tampo em mdp de 15mm com pvc t-vazado boleado a 180° com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, com furação que permite a fixação ao pé lateral, painel em mdp de 15mm, com furação que permite a fixação ao pé lateral, estrutura metálica composta de: travessa superior em tubo 30x30 fixada através de solda mig a duas colunas 30x30 tendo entre elas uma chapa de mdp na mesma cor do tampo, essas colunas serão fixadas a uma travessa inferior em tubo 30x50, essa estrutura é protegidas em suas extremidades por ponteiros em pvc, as estruturas passa processo químico que permite retirar suas impurezas permitindo um melhor acabamento através da pintura eletrolítica a pó, gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultaneo de todas as gavetas, as gavetas deslizarão em corredeiras de nylon	UND	80	R\$ 739,00	R\$ 1.118,70	R\$ 1.230,57	R\$ 1.029,42	R\$ 82.353,60
55	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,20X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxixa) 1,20x0,68x,074, com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, cor a definir	UND	80	R\$ 719,00	R\$ 792,00	R\$ 871,20	R\$ 794,07	R\$ 63.525,60
56	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POSTFORMING, 1,40X0,68X,074: mesa escritório com perfil rígido postforming, medindo (cxixa) 1,40x0,68x,074, com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, medindo (cxpxa) 0,39x0,44x0,33, na cor azul mineral/cristal (am/cr)	UND	80	R\$ 799,00	R\$ 584,10	R\$ 642,51	R\$ 675,20	R\$ 54.016,00



Marcelo Rayone de S. da Silva
Disp. de Cobrança de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



57	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING mesa escritório conjunto em "l" com perfil rígido post-forming com tampo melamínico em 15mm, gaveteiro de 3 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes, saia para conexão, medindo (cx) 2,98x1,72x0,68x0,74 01 composição 01 mesa de 1,40 x 0,60x0,74 01 mesa de 1,04x0,60x0,74 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10 01 conexão de 0,68x0,68, conexão com saia e coluna 0,90 x0,90x0,74 01 gaveteiro de aço c/corredeira metálica 0,39x44x0, em cor a definir	UND	80	R\$ 1.399,00	R\$ 990,00	R\$ 1.089,00	R\$ 1.159,33	R\$ 92.748,40
58	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS EM L 75X150X170 mesa para escritório com 2 gavetas em L tamanho 75x150x170 azul	UND	80	R\$ 999,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.452,00	R\$ 1.257,00	R\$ 100.560,00
59	PANELA DE PRESSÃO 07 LT	UND	30	R\$ 291,00	R\$ 220,00	R\$ 242,00	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00
60	PASSADOR DE MACARRÃO LINHA HOTEL ABC.	UND	30	R\$ 179,00	R\$ 82,50	R\$ 90,75	R\$ 117,42	R\$ 3.522,60
61	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE: refrigerador 300 degelo seco 01 porta, gaveta de frios e carne, porta inteiramente aproveitável, gaveta de legumes transparente, classe "a" em consumo de energia, cor branco ou bege, dimensões (axlpx) 1440x550x631mm, nas voltagens 127 ou 220v	UND	90	R\$ 3.179,00	R\$ 2.750,00	R\$ 3.025,00	R\$ 2.984,67	R\$ 268.620,30
62	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS: refrigerador biplex 360, gavetão de legumes transparente, cesta porta-ovos portátil pa 12 unidades facilidade na limpeza, mais espaço no freezer, classificação "a/a" em consumo de energia, nas cores branco, dimensões (axlpx) 1669x603x612mm, 110 ou 220v	UND	90	R\$ 4.398,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.630,00	R\$ 3.776,00	R\$ 339.840,00
63	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	UND	17	R\$ 1.999,80	R\$ 1.760,00	R\$ 1.936,00	R\$ 1.898,60	R\$ 32.276,20
64	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT. Tv - televisor 32" tela lcd/led, com controle remoto, sistema uhf e vhf, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses. Assistência técnica	UND	60	R\$ 3.199,00	R\$ 2.860,00	R\$ 3.146,00	R\$ 3.068,33	R\$ 184.099,80



Mário Rayone de Silva
Dep. de Capital de Preços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



65	TELEVISÃO LCD 42" tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surround, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido	UND	100	R\$ 3.718,00	R\$ 3.850,00	R\$ 4.235,00	R\$ 3.934,33	R\$ 393.433,00
66	VENTILADOR DE PAREDE, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v. Garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 591,80	R\$ 352,00	R\$ 387,20	R\$ 443,67	R\$ 88.734,00
67	VENTILADOR DE PÉ, com grades de proteção cromadas, 60cm / 24", alt. Máxima 1,97m, potência 1/4 cv - 200w, diâmetro da hélice 22", rpm 13800 máxima, ventilação 36m², tensão 127v, 220v garantia mínima de 01(um) ano e assistência técnica autorizada	UND	200	R\$ 998,00	R\$ 275,00	R\$ 302,50	R\$ 525,17	R\$ 105.034,00
TOTAL =				R\$ 11.354.231,40	R\$ 7.843.693,90	R\$ 8.141.977,90	TOTAL MÉDIA	R\$ 9.113.304,70

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 9.113.304,70

(NOVE MILHÕES CENTO E TREZE MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Capitão Poço – PA, 24 de Setembro de 2021

Marcio Rayane de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços

Márcio Rayane de Souza da Silva
Cotação de Preço

